ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _____________

О порядке предоставления субсидий в рамках исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020     № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  статьями 8, 34 Устава муниципального образованию «Город Обнинск», а также в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска от 12.08.2021 № 7-29-2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета города субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на компенсацию затрат в рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий, направленных участниками отбора для участия в отборе в рамках реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий, направленных участниками отбора для участия в отборе в рамках реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (приложение № 3).

4. Постановление Администрации города Обнинска от 10.07.2017 № 1060-п      «О порядке предоставления субсидий в рамках исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономики и инновационного развития Администрации города Д.В.Шеберова.

Глава Администрации города

     Т.Н. Леонова

       п.п.
27.08.2021

2028-п